MOÇÃO Nº 01/2006

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, regimentalmente apoiados, requerem a Vossa Excelência, seja submetida à aprovação do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO, ao CABO JÉSUS ADÃO DE CAMARGOS e ao CABO JOSÉ CARLOS DA COSTA, parabenizando-os pelos brilhantes serviços que vêm prestando há mais de 10 anos à comunidade lagopratense junto à Polícia Militar.

JUSTIFICATIVA:

Os policiais militares que recebem a presente Moção são merecedores desta homenagem, vez que desenvolvem diversos trabalhos de policiamento, principalmente comunitário, sempre com muita disposição, presteza e eficiência. Além disto, já se vai mais de uma década prestando serviços à comunidade lagopratense, o que demonstra o profissionalismo e compromisso para com a Instituição e a população que os acolhe.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2006.

SARGENTO MÁRCIO

Vereador Líder do PV

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA              LEANDRO BIBIANO

Vereador Líder do Pcdo B                                           Vereador do PL